

证券代码：688060

证券简称：云涌科技

公告编号：2024-007

江苏云涌电子科技股份有限公司

2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载江苏云涌电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	282,358,687.68	265,821,661.74	6.22
营业利润	-16,723,728.72	9,775,036.09	-271.09
利润总额	-16,735,867.06	9,715,729.43	-272.26
归属于母公司所有者的净利润	-6,749,204.53	16,757,019.98	-140.28
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	-8,658,046.58	15,410,277.07	-156.18
基本每股收益 (元)	-0.1122	0.2793	-140.17
加权平均净资产收益率 (%)	-0.6978	1.7405	下降了 2.4383 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度

			(%)
总资产	1,065,995,524.11	1,092,941,529.42	-2.47
归属于母公司的所有者权益	956,178,071.30	968,178,879.25	-1.24
股本	60,190,728.00	60,158,568.00	0.05
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	15.89	16.09	-1.24

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数填列，但未经审计，最终结果以公司 2023 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要原因

报告期内，公司实现营业收入 28,235.87 万元，较上年同期增长 6.22%；实现归属于母公司所有者的净利润-674.92 万元，较上年同期下降 140.28%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润-865.80 万元，较上年同期下降 156.18%。报告期末，公司总资产为 106,599.55 万元，较报告期初下降 2.47%；归属于母公司的所有者权益为 95,617.81 万元，较报告期初下降 1.24%。报告期内，公司信创国产化平台相关产品实现业绩收入，营业收入同比有所增长；公司面向行业及市场机会，持续加大研发、销售、生产方向的投入力度，其中销售费用随市场拓展增长较快，同比增长 53.96%；报告期内公司完成新产线搭建，扩大生产团队规模，产能扩充导致人工成本及制造费用增加。

（二）上表中主要数据及指标增幅变动幅度达 30%以上的主要原因

报告期内，公司营业利润较上年同期下降 271.09%，利润总额下降 272.26%，归属于母公司所有者的净利润下降 140.28%，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润下降 156.18%，基本每股收益下降 140.17%，以上指标大幅变动主要系以下原因所致：

1、报告期内公司面向信创、新能源等新行业市场，以及电力信息安全

新场景需求，持续加大业务拓展力度，销售费用较上年同期增长 53.96%；公司持续专注信息安全底层技术，在信创替代、物联网、新能源等方向持续开展技术及项目研发，报告期内保持较高的研发投入水平，研发费用占营业收入比为 22.79%；伴随公司人员规模及管理架构不断扩大，管理费用持续增长。销售、研发、管理费用的增长对公司净利润水平产生较大影响。

2、公司基于对信创及其他业务对产能需求增量的合理预期，报告期内公司完成鹤壁生产中心产线搭建，组建生产团队及管理架构，实现试生产。产能扩充带来的人工成本及制造费用增加对公司净利润产生较大影响。

3、报告期内公司理财收益较上年同期有所减少，对净利润水平产生一定影响。

三、风险提示

本公告所载数据为公司财务部门初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体财务数据以公司 2023 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

《上海证券报》为公司指定信息披露报刊，上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为公司指定信息披露网站。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

特此公告。

江苏云涌电子科技股份有限公司董事会

2024 年 2 月 24 日